
Stadtbereich / Straße Parkplätze voraussichtliche 

Jahreseinnahmen 

Parken

Bereich Niederlahnstein

Marktplatz 110 46.332,00 €

25 10.530,00 €

12 5.054,00 €

147 61.916,00 €

Bereich Oberlahnstein

Nordallee 70 55.036,80 €

Ostallee 70 53.071,20 €

Südallee 125 84.240,00 €

Westallee (unter den Bäumen) 60 37.908,00 €

Parkplatz "Martinsschloss" 40 7.076,16 €

Parkplatz "Rheinkrone" 75 13.267,80 €

440 250.599,96 €

Bereich Lahnstein auf der Höhe

Am Kurpark 60 49.280,40 €

Dr. Max-Otto-Bruker-Straße 80 71.884,80 €

140 121.165,20 €

Zusammen: 727 433.681,16 €

Aufwand Parkscheinautomaten:

laufende Kosten Automaten:

Beschilderung:

Baumaßnahmen:

Einnahmepotential:



voraussichtliche 

Jahreseinnahmen 

Anwohnerparken

3.300,00 €

500,00 €

0,00 €

3.800,00 €

1.400,00 €

1.400,00 €

2.500,00 €

1.200,00 €

0,00 €

0,00 €

6.500,00 €

1.200,00 €

800,00 €

2.000,00 €

12.300,00 € 445.981,16 

-47.000,00 

-3.000,00 

-5.500,00 

-17.000,00 

373.481,16 


